
#

Btrana 0
11

in? tm
KtimetiHo jt vétsínou v ňdolícb

potok fi řek a aíují A tak tí kte-ř- í

žádného kamey nemají mimi ii i a m mmj rZENSKA HLÍDKA
ftÍDÍ M BUREŠOVÁ

II #11 f#"r
co neb jaoii mí od všech Vá do-

pisy milé Vlit) 'mih jeslé híJa-ří- f

Í!tla jsem jeho #loiÍH V némŽ

sí tm bcčlaření tolik naříká Dou-

fám že se na mé pamatujete —

Dopisy pí Ib Nvotní Jmou ve- -

Jíeo nemístné tam kde

kmh Američany za zor Ví

Novotni pííe o nééem v žera vft-b- ec

postrádá zfH'los'í Jedna vře

íe unii : Mrve než začneme nčeo

h'vcc — vévolícl vři iitHiiv MmU A tíhu ví

twai vvřdssilel sty)c„ itohiidiUn a irvuiillw
m MHfvrovf innmt( wmtMfi sirevieo fHmhV'
íaiívclmf iMní uliM nlač iiikoii níf

posuzovali a po"wiuvflti tu m-- r n — m huoí

Kkvtii£ musíme o ořcdmé'il inftlMjbfi-£t(?-I- jeslé
áíkjitt I áíH fi'ítlfJá1l fIllifVlf iUiátit iMif

pro pomi tiimu cti mi a VýxaséiJÍ se
ittmt mi rsnova otttm

Maycrovy íhúUíh hnúy Mířevíce

4 mtriM tAtA

veít vísst

f ř #

wdívrjtt m m Miyirov
-

vení Mélí dvé svétníce a dvé vlít]
ky Vzali k aobé htm m f4 snad
liHUtnut a jiné bylo na blízku

Myslílí sí U td se žena rozstfiné
že pak v byté zfistanou Ala }wm

íbiej k advokátovi a vS mm mu

řekla Ten jím dal třídenní výpo-vé- ď

a za élyří dny se vystélwvaJi
Taková mladá silná žena a n m
delař radéjí Sídít Jídí Nyní aní
on nedobil a na koho a podívali
tomu bylí dlužní Není tudíž lé-p- e

pracovali pro sebe na řarmé
než po nékom éíslítí a uklízeli a

lidmi se zlobili lenochy podporo-
vat a ze svého vlasfrdho nechali
se vybánétf Mélí jsme v domku

nábytek n z toho nítm leccos w kra-

dli Jedna paní zde mh pronaja-

tý velký cihelný dům a drží stráv

niky a nocleháře (íelou zímu už

neplatí nájmu a majitel jí nesmí

vylolít Ty hity zde mají až moc

práva 1'enfe mohou vslréít do

kapsy a rent platit nemusí VSak

již zde nehtéjí ani rentovat tlo-m- y

samotným ženám Každý ae

má starat aby mohl řádné za jda
til Myslím že stávající zákon
není dobrý Majitel domu má

míti IcpSÍ zastání neboť musí pla-

tit faxy vodu pojíáféní a za vSe-ebn- y

ojrvy eož ho stojí velké

peníze Ano matky přes náa ('(

i mÍiaíÍ íIjJU tiáiM ítLtu tdtáiM ÁŘitl ÁiiáiM

froílMoíit u doitall crivé
VfcHIKHHVH CHBHinii II vvwttri

dostatečné véd nrosli tak aby-eho- m

jen pravdu jali luí No-votn-
á

porovnává AmerSČauý Če-

chy ol její filipiky proti Če-

chiím ~ inútyiut jezřejmo že vů-In-

ih'MA}Áihí ii zvyky Amer!- -

Čanň Waíít Američany že ne

píjí Wtykaífl':' e!f{' i'' řtoí8

ným ij'jyli
míl ion v uttll JcořAJkjr? UÍHÍíij"

Zlr M II H&m imfluttiimtuiiíkii )if imiié nu #klJ tiMy 0Mtim ttiU)„f km sluním % tfviUm miiu'uf lti Huti Wm!!'

tkoif m¥H¥y0¥Uwňiptíim "

SOE C0„ Mllwiukti WficOflftln

U m ('iěi ftéh fWnnA — Ú píjí pi
vo I — Kfo t ii í min Jiízníce? Za

fi( Si íia tfíHií — í'o yavifiuk

rozvody f í fl Kpokojc

riontí lí porovnání Am-rííanf- l

ilttlfko vřtíí přibito
' oťtimcja

jo ijhí4 Amt!"fífi' jen tito c

oííhuM-luj- í zbwu potajmu C'cvh

véf HplaSíli se jím koné ona
příSla pod né m byla tak m£n
že ruka jí musila být uříznuta —

Muž příáej přj tom o život Ona
aní o tom nevčdčja Dvakrát j-- Sté

musila býlí potom operován
Zbyl jí malý ehJapee JJyla prf
lak dlouho léčena až jí fiataljr

fi MAHH BOOT

očividné ubývá KažViý pilné pra-cuj- e

aby sí navezl zásobu pfcku
na avé stavby a jiné potřeby pro
svou iiouácimrHt — Také jsme zde

mélí sousedské besedy V sobotu

m 2't (ttiom hyh beseda vSeeíi

národnslí Hučelo a zpívalo ae

česky a mezi tím anglicky a nčme

eky J'rvní byla na slečnu

vn kde vedle tančení a liry v kar -

ty byla í dobrá večeře o kterou
o dámy svčdomité postaraly V

íwdélj (Um 'lit (tnom byla beseda u

lí Jíebnera Néniee a dobrého zed- -

níka Mládež uchystala překva- -

penkn tm jehi syna topiče na drá -

ze Sohhcttt Macífíe který mél

kapsy A proto jeatU) "bífb-ton- o
' Američané jí i mt yifní ncbybt proto pří-- ví

dob Houm harri ni políde Lházím abych Vňm um ní-- vtt-ncni- A

přístupu u tiři mí ta Morul-)jt- í V4IIW jf fí „ u(m

ktt tuje t N to tm Ccfci ji!ié -

xmohlu 1'ttíí Novotná Kuyz pwcí0 jH)) tady nf-n-t

ftťdvl avé prázlníny MříStí budZ)ravím a volám : na brzkou ahle-koSíáo-
vá

hostina na Henry Wm danou '

Htrankmany a dne JJ března bu-- j -
ue ns no řa ano trckvaienicio
Wm Hchlaísoví synu Tbas Oloupej vodnicí rozkrájej jS
Hcblaise it sice v síní jeho otce nejdříve na koláčky pak na nn-Mu-de

úplné překvapení k jeho 20jdlíčky polej jí vařící vodou přU
roku Otec se jíž postará o ten kryj a necb ehvílku atát 'Mim
červený mok a jeStč o néco jiné- - dej na kaatroj luď máslo neb 4-i-

io

Hrrichiý pozdrav vám i vSem Jdlo upraž v ném do bíndožluta Jží

Čtenářům jej cukru dej do toho tu vodnici

Františka Otoupalíková David

City Neb — Drahé sestry t Jinde
fe se asi zlobit Že vás opčt svými
žvasty oblčžnjí V té Omaze j""'" '"''' w wp

přece jen dobře ObzvláSlč tomu

kdo má tolik dcer a nevést íako

sí ho dovážet od téeh již mají bo

řílíá mnbo pro víastní avou stav-

bu 'AiUf tMíž bledí kažlý více

mfaú stavét ol kamene lytelnéjíí
a pohodlnéjáí stavíy — Krávy
zdo panujou Mléko a amHana

nejlépe se zde vyplácí a přínáéejí
příjem každ mésíe Než vfie se

zde doatí dob?' rodí jak zrnité

tak i jUtú jotmké plodiny
Ob-zvláá-

jetel a tímotba ft vfibee

jakákoliv Stépná tráva roste zde

v hojooKtí Kukuříe se vétšínou

péstuje pro sílo zelené zimní kr-

miv' p'í némž jedna kráva pří
nese prĎmérné deaet dollaru mé-síén-

é

za mléko neb za smetanu

jak' sí kdo přeje v jedné spoleé
né máslárné a sýrárné Hnmltímt

jest odebírána od dvéří mléko tm

ýr se musí dovážet Jsou tomu
VI roky kdy zde mélí vbd svou

prívílej a ladili svou harfu do dé

ných zvukfi jež íyb straSným

Kažlý kdo m tu usa-

dil bfati tt málem neb docela s ní-éí- m

Koupil li sí kdo kousek toho

pozemku a zaéal od prvního pa-

řezu dal na pozemek závdavkem

pouze malíékost jako kupní cenu

proti étyřem nebo Šestí stovkám

dle (obo jaký ozemek sí vybral

pro domov Mak ae musí)

starat aby uživil éeínou kvou ro-

dinu a zbudoval sí néjaký ten

srub za obydlí A mnohý nemél

než na pytel mouky im n míio ví-

ce Mybt to véru Spatná vyhlídka
do buloucnostíl Neb to musel

přínéstí na zádech protože neby-
la potahu aní ee„ Myj to zajisté
zlý zaéátek ale železná vytrvalost
élovéka překonala víc Ať se nyní

optá někdo lécb zákopníkň( co by
vzali yii svou pílí za tu dobu eo

se sem odebrali tt usiySÍ kolík sí

kido i ložil na svá stará kolena í

pro éetnou svou rodinu Jsou zde

doposud k dostání éásteéné pusté
pozemky Cent over Janda) které

mají cenu o I desíti do dvaeetí

pétí dollarň dle toho kolík je na

nich íříví jaká jest jich pojojui
a jali fa která spoleénost sí je ce-

ní Dříví má dobrou cenu a do-

brý odbyt fakže farmer nemusí

spálít než jen vél ve a dříví sluď
lé Jež mu zfistane Také mu-

sím sdélít že pu Jisef Jaří ne

minulý podzim oženil a že jej v

brzku následovali pp Jos Títel a

IUÍS i'adek Tento si vybral ne-vés- tu

z Nebarsky V novinách ale

bylo uvedeno jeho příjméní chyb-n- é

— Jouí Halrík Jest to syn
starého zákopníka a homesfetáře

Matéje Oidka který se v roce
1HH0 usadil 12 nul od Medford ny-n- í

ile blíže nové vesnici? íbasl-ríc- h

jež jest pouze míli na západ
Tam mají í dva slarSÍ synové jeho
zařízené 'domácností samí pro se-

be i oba dosud jsou svobodní Ho

brá to pÍIcžítit pro dobré éeské

hosfiodyné následovali příkla
du pí JiOiiise Radkové Oba jsou
dobří h rozumní hoSí jenom do-

bré hospodyňky jím chybí Než

douláme že sí í oni v brzku vy-

hledají dobré a fesné éeské ženu

Sky O takových kteří mají více

než dost jest zde nékolílí Jen Že

se nemohou rozhodnout kterou by
mélí volili aby s nimi sdílela vše-

chny radosti i strastí ve společné
domácnosti Klece mají ale kaná-re- k

který jim má zpívat musí se

teprve hledat Ale nechrne toho

jest to velmi léžký výher ('asem
vSíik také nékdo dobře pochodí
Není to jako "když sí nái tatínek
maminku bral — to bylí časové

fy bych si přál" a já si musím

vU cizí a poslouchat jak omi bu-

de ( ívat To jest así to celé lit

rhoidontiv ost celé domái-nois- t i ™

Onehdy sousedka pí John Šnek

manová Sbi navštívit svou pllh I

kyni majíe II sebe ponfn v obiemii

fllifMMl i' ( hala fiiH biit vo

Hol nio b na bance Vesla Je V ni
co t loi páti cid (eté jn xlratila a

dodiua se lo ov i b kdo jo
uvedl Nkoda in jsmi banky tak

idiotii") ivo1 a e poblHo iiejsi-- jo
Sté poštovní "polili lny valUeiiy
Mohla si diišiitka jnjj sladčeji
dímUout Vcďoi' kdo liu peio
hledat "flU los Tl tel ihIbIČIui

Val o i Medford kdo ji ho vyvii
bu4 útivala na svou farmu bil

Oad Mři ti in i hmioiu kmipil
I I 1 I : t
ii v o iixjite srav r ini oioio
H ld il4 a j lé rit'' koupili kuú

tký x tah lnu faáli k h o
li i t I 1 I t
HfllVIII V IIIIIM' IHI Slil ťllll l

iiaiiho slřodu ima ido bjla
nad idyčojnA krán4 IrtaU alo

sluuUi imáhl liot lmo k limy

já Myslila jsem sí že bude jaroH'''''' "'" M to dej na mí--a

já že toho vždy tolik potřebují i11 m u Al hw í'ík"0tt

abyeh aí prof ředeS)a tetu by'1"" vepřovou pečení nebo pd$#-m-ué

pro ty holky néco koupila A "'m M"''"" 'f JJ o bvlí-tak-y

k" l'Jko kyelému zelí —
js-'- to provedla VSecbno

_ _'O 11 ř

bylť jste na mé veselostí parnnu
Maní Tomsová

"M iKtr
tiŽ f)1'' 'ti (ÍVÍÍIO Kovího 'dooiovB

1 Vy paní Mrékoví ii'íofc
l'ÍHt Jhíc-I- Í

víh-liři- í lr
ví TotO platí í pp Holubovi

Htttřkoví a linioví fřt ffiitk to-

hoto ícUít živa? — TM řtu rófírt

dopíwy tul jiiužft íiííÍí jt V fiích

tnuto ufao iúíuiuvtUt) Dopisy
Kiintlii m řní líbí Je viK-- t u
to muL twb hhíaM jf-b- xlovo

fiá kvé wkto Vutiť Kmti pní
Kaflovl lořížu bytí bil ím mh

te !cbré vloby íi velkou kucř)OMt

j— J'ro ducSok whjhíwi dopín vňj
ukončit aby íf btř(lo niíata í jí- -

tíf filf i i i

Frantiáka Svobodová MÍMtibi

Mont — CtřiA poříidtttclko mí

lé KjíoJiiííružky 1 W jncoj livio

již „„í tucet obchodu praaklo
podobného na

jeftté nestalo l'rví e h je má-

lo wnH a Že to délají politikáři
Váeeko jent tli velud drahé a tay
vya-k-

é tak že to lidé nemohou

korem aní vydržet í NVkteří hu
V

jjj „„„jí „ jl {y(m
oboje 1'osledné jsem tiía
válrl povím proé jest lépe býtí
na farmé V mésté nemňže se clo-vé- k

zmoct když jest víeehio tak

drahé Jia aní ty slepice nedo

padnou když musí bt stále za-

vřeny ponévndž soused není n

aby mu sly na trávník

Následkem toho více se skrmí a

mnoío nekladou ÍVofo I ehov

drňbeže patří do oboru farinerské

ho 1'roto také ty fozemky jdou

jako na draéku 1'dízko Míssoiila

otvírala se na jwdzim néjaká kra-

jina Nikdo nemohl dostat více

než 40 akru za :i7-- i akr líyJ to

fehdj hrozný chvat a na víech

stranách no sta vély stany Zábor-níe- j

tíiuselí míti svélky K'do po-

stavil ve 12 hodin v nocí vyhrál
Dvé holky až z ('hícaura také sta-vél- y

ale zpozdily s? o 20 minut a

prohrály My jsme na to jíž sta-

ří Mfij muž bude brzy fiO rokfi

stár f tak jsme se# museli víeho

vzdát My jsme se moc nadélalí

totiž já s manželem Strávili jsme
mnoho rokft v prádclné abychom
si trochu pomohli r

tbiUtul jsme
mladí a připravili si lepfií Živoby-

tí až budeme staří Já jsem sí

přála míti ales(mi pékný dum ale

nevíte eo to stálo námahy a fcebe-zapře- ní

Kolikrát b la taková ne-

pohoda že by sa z domu nevy-

hnal ale jen do toho jako když
se dá voják na vojnu Já nosila

boty a vysokými holínkami když

byly závéjc nebo voda A po prá
ei jiti péíky 11 blokfi to odňalo

mi i chuť vařit večeří Já se za

prácí nestydím Před nřkolika lé-t- y

byly nictiíí platy ale když jsm

stavéli přÍHlí léto budou tomu dva

roky bylí dtóí í dělníci I dříví

jstaveitot
A led iok z jara sii

vřít jami' lbý dfím na rent T

S o f jente vlec nntiorti rovaz

te jen řťira pUku stála II klož-U- t

před tokem jen t(K Když

jseiu řekla Že jnine
dřívd platili za pUek fiW odvé-ti- l

lni že ho krmivo přen zimu stá-

lo iee w i iltNNI a h tUliíi sena

utáhl ho Tak ni m!íni í--

lidé dřou kui jeteli m drtili 'ho

Jal Jnťiii poďitkbi tavIÍ june
dum pro rent sby mim íi z po

fiéť néjiikv úrok A!o eo we(iiill

hotýií clovík loilobít přntoío
je v Hlénté inoe ípntnýcll lidi Ne

dnio n unii také hodné nA

jeioitiky Yh I iiió(i'0 iřúítali ná

) in dlufii a ji kt Jm iu iuiiaÍIii jít
k M I okátiM i Ktlyi jel( U liii h

l U pbdii" pro niti bila jiein
hrid ě odliv a h' prý neiiHitlm pru
ii nt b dit l ponUe sitod pítlie
tmi l je budu!! mil fVAU jurta

jim í I h mi na apl'ritl ttl
IokIih iiaiViisla Ježto irpUdi
li l on d UI V řlovík ťti l I

jrilo follk drimti Jo mi VlhroŽM-ta- l

jetliío tam j jvifi pit
jdil h tud V)Wdl dílo budolt
htlt l tam mftla být přra rtlou
immii A tk# b)li na to ptipra- -

dá u pomoc Myalím Že mm o
tua paní v ničem neobelbala Doi#
fám paní JínrisSová fa í Vy jst
nyní jotčSewi Mroto hned odpo
vwárn a dékují OmhAy jsem ču
fla že je v Omazo tolik advokátft- -
'ž nemají o déJat 7Ac fa to ti--
né 'Mim Váa vSoehny mMitá

voanlc na kvmlo

k tomu trochu drobné? nakrájené
cibule trochu kmínu trochu solí m

i"'"''' u (hlHÍt U) tro--

l'ofom na to naícj trochu vínnéli

"'ltt 'h i( Í''S chvilku nal

H' voonice oo--

brá jako zelí

Beeftak m sardeJeraf

Nakrájej řízky ze svíčkové p- -

hít "(h J'""' hovhiho křeb- -

kého masa naklepej osol a vhoď'
do rozpálené mastnoty fmjdél#zit
deset minut jsou dost} potom j'vyndej a polož na každý Hzefc

kousek sardelového másla- - Cheol-- li

je míti jeSté upravenéjSÍ tedjr
udélej tolik sázených vajee kolík

V f 1 i w § ě ě té s m

kou a nes na stol

OEEELEY COLORADO ZAVOD-

ŇOVANÉ POZEMKY

Mrambory cukrovka alf alfa a
pSeniee daří se výborné Za veloal

sníženou cenu National Inveai
ment Co 582 Mrandeia Iíldř

29-12-
0

íeitatřioet let v obchodu i pť

Oitinhn Ncbr

mí nakoupil a poslala Dčkujul
jí (noto a až se sejdeme tak sl to i

vynahradíme í)nes vSak jsem tak

udřená že bych sí ncjradéjí lehla

Jcč pří tom jsem třec vesdá —

AŽ se mné mé holky proto smály

Myla jsem právč po večeří a vzala

jem do ruky "J'okrok" Vh

tím vSak rozevřela jsem obdržené

dopisy ítozveselíly mne "Mo-krok- "

teprve beru do ruky a jíž
pro litonou znu taková pomoe I

Sky není Jsme skrouméjéí SÍ

a sravcíllivéj4í a Irží-m- e

sc toho starého přísloví Že

"jeden nespravedlivý krejcar ae-'žer- e

sto spravedlivých" Teř kf
se na to nejde a Sídba na svété ve-líe- e

bují Je kolikerá sorta lidí

jNéktcří mají radéjí wlvo do m
1e jíní zase na sebe Tí eo mají

ra'djí néco tm sebe chodí v bed

Vtví jsou "híífh bui" a když je-

jích dítky přijdou ze žkoly
do-stan-

k ebédu jablka a krekesy
Dní pak klcří mají radéjí 'jéeo do

sebe nedbají mnoho čistoty a ebo-d- í

v 4a (ech roztrhaných ale na zub
si eycuii přece jen néco lepšího
a délat nejdou až už nemají co dát

jdo hrnku Mnoho jm-r- jíž pře
koukla a vím že mnozí lidé zaví

nilí svou bídu Kdo ccí? praco-

vat tždy sí néjjikou prácí sežene

Jíní zase pracují b nemohou pe-

níze vystát v kapse pálí je tam

Kdo pracuje a setři má za tří A

kdo rozhazuje říká jinému že je
lakomec Nu my nerozhazujeme
ani nelakomíme držíme se tak

~~ Zajisté se už milé

(Iruky téSíteia to jarní sluné-ék- o

Ta zima je samá jen nemoc
I zde bylo moc nemocí Konvím

dopis ne srdeéuým pozdravem
váeni étcnářfím

Františka £khlaUov& Med ford

Wís — ('téná redakce! VhAc-vsí-

sř'deéný pozdrav celému per-

sonálu a čtenářkám a étenáříím

tohoto listu který se mí velíce za-

mlouvá tfyláSté pak mé zajíma-

jí dopisy od Žen Zároveň zasílám

předplatné na "Pokrok" a též

)0c tm semena a přejí sí aby mí

Ui to byla zaslána co nejdříve

jich mohla jtiizítí jako vzo-

ru pro mé éeské sousedky kt cre

také zahradní plodiny rády penlu-j- í

a dychtí aby zásobu svých se

men co nejvíce zlepSÍIy — Teď

néco o masopustním bále který
se jako obyéejné krásné vydaří'
Síň byla až přeplnéna a naSe ka-pe-

bt

"Hrowniniř líraa Mami" (M

M M) se dle toho také zachovala

Ifrálaf o sávod écuké skladby ja-

ko na př "Na Marjánce" 'MOu-k- a

zrlená" "fVrvené pivo éclé
koláče" a pod vesměs takové

"o podlahy" a také bylo vídét

jak se to veside skáée - až do

rána bílého l'an Adolf ílidiua
(komet klaríeiit a skřipky) a je
ho družina skládající sn Setl

dobrých hudebníků ktcíí litijoi
"na fdeeh" i "struny" a i e

Váe lunda banísta llrnent Ab

bolt khiriiiet Louis Jnrl tenor a

hoiub- - Karel Maur a Mmil HchliU
alfo diH'báitcjl U!Ííiiiiiéhu iinuil
Thké sj ťftielll v) letí do jiných ni

id V aolIaoUtvI liejU''!' j' íi I U't

výlet do Milliidoio a Sherry kdi

uutididy óiid ují i pij viiiítli
h Teď llřeo o l iafiii o

které io V řopiiei'h iii'd'k'v to
dovito ! t lil k A oMidii Jtí
jak au říká nab'ii se na i ( ! ne

arti jeílo málokdy ikH%{ it

védomili ve veřejném liktl vidV
li liéjM Viřfjlomt lo l tale ítto
(line Kaidý i aii mylí iďy

'po ti n ditibý a tak Jne í le a

ulaiámo stí kaídř nám o a l i' litu

jiiia je ido vlníiA a t i U i (I

'itiiho praoirnitýrli potoků I írk
o ktrřVilt jot iid m t v Mi

vládou ř) by lepil h dridiu Ka

mono ndloni dmi iidtoi mh
li A luUtria vAImh' kamriio nml

"" ma ' u'f vej'' ™J'
WyP Í nakrájenou pažil- -

o n&roaw io iimwi oruu

n jednotlivé připily Jednu vikí

nuhit Mcí [í Novotné í Tm jneui

rozerut le v 'Americe a to před

piiíilti roky a jako dcera noví- -

náře méltt jaem dontí příležitostí
seznat! a rsdiybovati se mezi všemi

tHdíurd lidu Málokdy se stane

aby Tech když se napije zuřil

spfóe zpívá a je V dobré uáladé

AU Ameríéan í toho se stává vc

stavu napilém uřdnéný divochl

Dáli pí Novotná tvrdí že Amerb

éan sobé ykli domácnosti Kdyby

tomu tak lylo wbylo by tak Čt
nýrh rozvwlu Nepořádný život

mezí Ameúfomy jo dobře znám a

Ž4 jích jest mnohem vétií proceň-t- o

jjípřádnýfh než Čechu je též

zntmo J'arií Novotné byehotn

bylí Um radou aby obrátila list a

psabi ziise o kněhyni a hospodář-skýe- b

zkuSenostech kterých má

velkou hojnost a které budou na-fct- m

Žínáni k lepšímu prospécbu
než polemiky nejapné

1'ořadatelka

Katíe žílek Loveland (Jolo —

Ctřná rwlakee vážená janí
"Ženské Jílídky" jakož

i Vy milé řtenářky a čtenáři to-toh- o

listu VSem Vám přeji zdraví

a &třtí a t vydavatelstvu inno-h- o

novýeh před[dfltiíelft 1'rosím

za přijmutí do "Ženské Hlídky"

jestif to mfij pivní do[is co jsem

kdy do novin psala Mínila jsem

pa6ti hned po svátcíeh ale byla

jsom nemocna Ve středu před

svátky jseru se roznemohla Chté-li- i

jwm nemoe přemoci ale neslo

to Ježté jsem chlapci ustrojila
vánořrií stromeéek a upekla váno- -

éku kterou jsem ale jíž nejedla
neb na Boží hod nemoc přemohla

mne Tu Sel hneh pro doktora

kterýž ihned přiSel a řekh "Ty
maí horeřku uhikÍs jít ležVt do Spi

tAlii!" Ach to slovo To- -

myslila jem si že by to bylo pro

mi moc platu neb jest jrd pouze

Sjitál jeden a jeíté malý a platí
se v ném ♦15 až L'0 týdní ftekla

jain tudíž doktorovi že do Špitá-

lu nepůjdu a neSla jsem Obsluhu

jsem měla Spatnou Myl k tomu

jen inftj 11 rokft Klarý chlapce b

bylo toho doht Nejedla jsem ni-

čeho po relé dva týdny a pila jwui

jen vodit a mléko 'ro sebe hoch

uvařil V stei jsem bybí étyji

týdny plin' a daliií iUa týdny sot

v ž jnein ďmtov upravila Tak

jm ni SU tc dMnt lVru a žehlím

prátllo ve Špitále a mám L' m ho-d- f

— 1'oéml jm nh mélí tii

U hcťké ale od lioxého roku má

lito troeliil siiéhii a do%t ííimu

Dne ' mť dum J7 února po-d- t

n pnd4 iud milh alt j t pří
tom trpla řiiiitií joii fsríurfi t

ridt Ioinklio roku iim'Í ú

rmlu iiakojmni ale lito % dé

btji H4 Úrotlil jcilé Vi t lirtdéji

(tíMvadl j-- t tidli a bii l tudii

lín tly II Joiutiotá Mu rá

1I4 VÁ dpU v Mkllu í milc
to --4ti kaiiy týden l'r%ín
hIiMIv mi tvuji lrrti ráU byih

i Vámi ro j ltA nevito t'i4

lk diUto viwly v NV f irbl N

Yt II Vipatv4 Uto také ht

Drahá paní Mílostína Mureavvá

první se přihlásila a pita že budcV1'1"

trm mílí radost nejen my ale í ta
ubohá Žena Jakou jen já mčla ra-

dost! A mám! Skutek takový je
i i i i it r i
uaieKO lenai nez jili za den deset
krát do kostem a pro svého bratra
nebo sestru nic neudělat Ptala

jsem se té ženy jak přišla o ruku
a právé jsem obdržela od ní od po- -

prainauEsiMcssxsssssxxxxxsssxicaicsxxssxsz:

Piana na mirne splátky !

Jiou to piana taniteoi
ny je rekord

A HOSPE CO

Doporučujeme

IIOSPEOVA
1

PIANA
O " í i "T [ i

Jiott tbotovena i WaUut oak aneb tnahafonu řékni é
eka r kaidéw

Mírné tuitUni iplitk anita m kotové

Obtbrant plana a vaibaay velmi lacino DopUU tl ka

tb) t ceonlk 4l if

A HOSPE CO
mu Doiiultm uloo OMAHA NEO

i


